REQUERIMENTO Nº 038 de 13/09/2016
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  ao
Departamento  Nacional  de  Infraestrutura  de
Transportes  –  DNIT,  para  providenciar  a
implantação  de  sinalização  na  entrada  do  viaduto
que dá acesso à Vila Jaiara por meio da BR/153.

 Excelentíssimo, Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa
de  Leis,  que  seja  enviado  ofício  ao  Departamento  Nacional  de  Infraestrutura  de
Transportes – DNIT, para providenciar a implantação de sinalização na entrada do
viaduto que dá acesso à Vila Jaiara por meio da BR/153.

JUSTIFICATIVA

Esta  solicitação  se  faz  necessária,  em função  das  diversas  reclamações
dirigidas  a  este  gabinete  apontando  que  a  sinalização  presente  neste  local  não  é
suficiente ao grande fluxo de pessoas e veículos que ali transitam.

Desta  feita,  encaminhamos  este  requerimento  para  que  sejam  tomadas
providências para implantação de sinalização suficiente no referido endereço, para
que ofereça maior segurança a esta comunidade.

Ao final, informamos que encaminharemos junto a este cópia de umas das
reclamações solicitando a solução do problema.

Anápolis, 13 de setembro de 2016.

______________________________
Jakson Charles

Vereador- Líder do PSB